沁源县财政局2023年会计信息

监督检查查后公告

为了切实履行财政部门会计监督职能，全面提升我县会计信息质量，根据《山西省财政厅关于开展 2023 年度会计监督检查工作的通知》（晋财监〔2023〕13 号）文件要求，结合我县实际情况，我局聘请专业人员于2023年6月19日至7月31日，对我县2个单位的2022年度会计信息质量进行了检查，根据省财政厅统一要求，我们对检查单位进行查前公示，查后公告，现将有关事项公告如下：

被查单位：

　　沁源县赤石桥乡人民政府、沁源县灵空山镇中心学校
存在财务核算不规范、内控制度执行不严格问题：

“三重一大”会议记录不规范；

未建立资产台账、对固定资产未进行实地盘点；

未建立合同台账；
4、财务工作岗位设置上，未做到不相容岗位相互分离；
5、填制、取得原始凭证不符合规定，会计凭证不完整；

6、往来账款清理不及时；

7、内控制度执行不严格；
针对检查发现的违规问题，检查人员依法依规依程序下达了处理处罚决定，责令被检查单位调整账务、完善制度、加强管理。被检查单位对检查工作积极配合，对检查发现的问题认识到位，及时纠正。处理决定得到有效落实，进一步健全了规章制度、全面提升了财务管理水平。
沁源县财政局

2023年8月10日